30. (1016) 

Die edle Frau Swanhild gibt genannte Unfreie als Zensualen zu 5 d. 

1114/1136
Ed.: FRA II/4 8. 
Reg.: – 

Notum sit omnibus scire cupientibus tam futuris quam presentibus, quod fol. 3 r . 
quedam nobilis domina nomine Svenehilt tradidit ad altare sanct e ˛ Mari e ˛
virginis Nuenburch quedam mancipia L ̌odolfum, Turingum, Ǒdelscalchum, 
Wecelen, Regenbertum, Gepam, Willin, Waltc ̌onem, Ernesten, R ̌odegeren, 
Diemonem, Mahthildam, Teodericum sine omni contradictione virorum ac 
mulierum ea de causa, ut singulis annis pro redimenda libertate unumquot-
que mancipium V nummos persolvat ad predictum locum, quod si per duos 
aut tres annos neglexerint, quarto persolvant. Huius rei testes sunt per au-
res adtracti Pilgrimus et R ̌odewinus filius eius ac Ǒdalricus et Adalwart et 
Ilsung, Adelbertus et ceteri multi. 
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31. (1017) 

Der edle Konrad von Ronego gibt seine Magd Berta mit ihren sechs genann-
ten Kindern als Zensualen zu 5 d. 

1114/1136
Ed.: FRA II/4 8. 
Reg.: – 

lntimamus omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris qualiter vir fol. 3 v . 
nobilis nomine Ch ̌onradus de Ronego tradidit ad altare sancte Marie pro re-
medio anime sue parentumque suorum quandam ancillam nomine Perhtam 
cum filiis et filiabus suis sex ob censum quinque nummorum persolvendum. 
Quorum nomina hec sunt: Eppa, Eberwin, Ch ̌onrat, Fridrich, Mæchthild, 
Wirat. Huius a rei testes sunt: Engilger, Dietrich, Ernist, Ǒgo, Adlber, Perin-
hart b . 
a Beginnt mit einem leicht vom Textblock abgesetzten H. b Danach Ot gestrichen. 

32. (1018) 

Markgraf Leopold gibt mit seiner Frau Agnes und seinem Sohn Adalbert 
einen Unfreien mit zwei Söhnen zu Diensten. 

vor 1136
Ed.: FRA II/4 8 
Reg.: – 

Zu Opold vgl. die Notizen 21–23 und 117; Dienst, Regionalgeschichte 107 f., 150–152 und 
BUB IV/1 Nr. 617 f. mit jeweils älterer Literatur. 

Notificamus a omnibus tam futuris quam presentibus, quod marchio Leupol- fol. 3 v . 
dus cum conjuge sua Agnete et cum filio suo Adalberto Gezemanum cum 
duobus filiis suis Eberhardo et Liupoldo ad altare sancte Marie tradidit in 
servicium, quod sibi debuerunt, presente domno Oppoldo canonico et Ym-
mone canonico et compluribus aliis tam laicis quam clericis. 
a Links außen ein X. Das N ist wie eine Initiale an den Rand gesetzt. Die ersten drei Zeilen 
sind seltsam verwackelt. 
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33. (1019) 

Gertrud (Truta), Frau Anshalms von Hetzmannswiesen, gibt die Mägde Diet-
mund und Hildegund. 

1125/1126
Ed.: FRA II/4 9 
Reg.: Dienst, Regionalgeschichte, Kierling 12; Frieß, Kuenringer Reg. 13; Herold, Seefeld-
Feldsberg Reg. 16; Regesten zur Frühgeschichte von Wien Nr. 31; fehlt im BUB. 

Herold, Seefeld-Feldsberg S. 43–46 zu Gertrud. 

Notificamus a omnibus Christi fidelibus tam posteris quam presentibus quod fol. 3 v . 
Truta uxor Ansalmi de Hezemanniswisin b tradidit ad altare sancte Marie 
virginis duas ancillas Dietmutam Hiltgundim. Huius rei testes sunt Odalri-
cus de Suvigan et Albertus filius eiusdem, Adam de Chirchlingn, Engilgerus, 
Pertolfus, Hiermurith, Otto filius marchionis Leupoldi, Pilgrimus c . 
a In der letzten Zeile der vorherigen Notiz weitergeschrieben. Am Rand, in keinem Zu-
sammenhang mit dieser Notiz, Liutfrido et Meginhilde fraternitas data est. b Der letzte 
Worteil -iswisin könnte nachgetragen worden sein. c Dieser Name ist wohl nachgetragen, 
so dass sinnvoller Weise Otto Schlusszeuge wäre. 

– (1020) 

Liutfrid und Meginhild werden in die Bruderschaft aufgenommen. 

1114/1136Ed.: - 
Reg.: – 

Am Rand nahzeitig nachgetragen. 

Liutfrido et Meginhilde fraternitas data est. fol. 3 v . 

34. (1021) 

Richolf und Altmann übergeben einen Knecht als Zensualen zu 5 d. 

1114/1136Ed.: FRA II/4 9. 
Reg.: – 

Notificamus tam presentium etati quam et successure posteritati, quod qui-fol. 3 v . 
dam Richolf et Altman quoddam mancipium nomine Wolchmar ob censum 
quinque nummorum ad altare sancte Marie delegaverunt. Huius rei testes 
sunt: Gisilbrecht, Adlher, Adlhart, Wichman, Adlram, Ottilo, Marchort. a 

a Hier ursprünglich Spaltenwechsel, dem folgt auch die Numerierung bei Fischer, FRA II/4, 
darunter über beide Spalten Nr. 39 nachgetragen. 
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35. (1022) 

Sigfrid, Sohn des Megingoz, übergibt Berta als Zensualin zu 5 d. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 9. 
Reg.: – 

Notum sit cunctis, quod Sigefridus filius Megengozi tradidit sanct e ˛ Mari e ˛ fol. 3 v . 
ancillam nomine Berhtam singulis annis pro censu quinque denariorum. 
Huius rei testes sunt: Burghardus et Adam et Ellenm ̌ot et c e ˛teri. 

36. (1023) 

Adalbero von Hipples übergibt Judith als Zensualin zu 5 d. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 9. 
Reg.: Herold, Seefeld-Feldsberg Reg. 5. 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Adelbero de Hipelin fol. 3 v . 
tradidìt ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ Nowenburgensis e ˛cclesi e ˛ ancillam unam no-
mine I ̌oditam ob censum quinque nummorum singulis annis persolvendum. 
Huius rei testes sunt: Cadolth et Wighart et Herbort et Geroldus et c e ˛teri 
quam plurimi. 

37. (1024) 

Markgraf Leopold und sein Sohn Adalbert übergeben Etzel (Ezele) und seine 
Frau Eccha mit genannten fünf Kindern als Zensualen zu 5 d. 

vor 1136
Ed.: FRA II/4 9, BUB IV/1 Nr. 624. 
Reg.: – 

Notificamus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod marchio fol. 3 v . 
Luopoldus et filius suus Adelbertus tradiderunt ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ Nou-
wenburgensis e ˛cclesi e ˛ virum unum nomine Ezele cum uxore sua Eccha et 
tribus filiis suis Ottone, Waltone et Heinricho et duabus filiabus Engilrata et 
Adelhaida et tota posteritate eorum ob censum quinque nummorum singulis 
annis persolvendorum; quod si per duos aut tres annos neglexerint, quarto 
totum persolvant. Huius rei testes sunt: Hademarus, Adelbero, Marcwardus, 
Piligrimus, L ̌otpoldus et c e ˛teri multi a . 
a Hier ursprünglich Ende der Spalte, darunter Nachträge. 
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38. (1025) 

Rüdiger, seine Frau und seine Kinder sind ebenfalls übergeben worden. 

vor 1136
Ed.: FRA II/4 9 
Reg.: – 

Vermutlich ein Nachtrag. 

Ad idem predictum altare beate Marie eisdem tradentibus delegati sunt fol. 3 v . 
R ̌odegerus cum filiis et uxore sua. Huius rei testes sunt: Werinhardus, Hart-
wicus, Guntherus, Starfridus. a 

a Danach Kritzelei, um die Zeile zu füllen, darunter mit Verweiszeichen Schluss von Nr. 39. 

39. (1026) 

Adelvolk übergibt ein Gut zu Vrueskprune, und zwar vier Lehen, drei Höfe 
und eine Wiese mit genannten Unfreien als Zensualen zu 5 d Zins. Sollten 
sie den vier Jahre nicht zahlen, müssten sie „stipendiario iure“ dienen. 

1114/1136
Ed.: FRA II/4 10. 
Reg.: – 

Fichtenau, Probleme 193 über beide Spalten eingeflickt, Schluss mit Verweiszeichen in der 
rechten Spalte darüber. 

Notum sit omnibus Christi fidelibus, qualiter quidam nomine Adelvolk tra-fol. 3 v . 
didit ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ virginis fundum Vrueskprune, quatuor benefi-
cia a et tres curtes et pratum unum et h e ˛c mancipia: Helikam, Perhtam et 
filios eius, Lodewicum, Liupoldum, item Perhtam cum filiis quatuor, Hade-
lauch cum quinque filiis; unum quemque pro censu V denariorum singulis 
annis solvendo. Quod si tribus annis neglexerint et quarto non correxerint 
prefato b altari stipendiario iure deservient. Testes: Hartwig, Huch de Mede-
lantsdorf, Gerhoh, Otpold, Prunrich. 
a Mit Verweiszeichen am Rand beigefügt. b Ab hier in der rechten Spalte oberhalb. 
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40. (1027) 

Adalbert, Sohn Markgraf Leopolds, gibt zum Seelenheil für seine Frau Adel-
heid einen Meierhof in Ollersdorf.